
 1 

 

 

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 

 
 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 1015 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N.   115  DEL  12/09/2008 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura di € 1.600,00 in favore dell’agenzia “Il 

Portico dei Fiori” di Cassano Murge.  

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 

23.04.2008 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 

2008. 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 

• In data 29.07.2008 è deceduto presso la Casa di Protetta “Santa 

Maria Assunta” di Cassano Murge il sig. C. A. R. di anni 84; 

• Il sig. C., celibe, sordomuto dalla nascita, affetto da vari patologie e 

non avendo parenti prossimi a Molfetta che potevano garantirgli 

adeguata assistenza fu inserito nella struttura protetta nel 2004. 

• In data 29.07.2008, il sig. C. è deceduto presso la struttura ove era 

ospite a Cassano Murge per cui si è provveduto ad incaricare una 

Agenzia funebre del luogo per le onoranze funebri; 

• In data 05.08.2008 l’Agenzia Funebre il Portico dei Fiori di Cassano 

Murge, ha inviato fattura per la relativa liquidazione. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Vista la fattura n. 56 del 05.08.2008 pervenuta a questo Comune in 

data 01.09.2008 n. 47113 di prot., dell’importo di € 1.600,00= I.V.A. 

compresa, emessa dall’agenzia funebre “Il Portico dei Fiori” di Francesco 

Smaldini – Via Fatiguso,15 – Cassano Murge. 

Ritenuto di dover provvedere con il presente provvedimento alla 

relativa liquidazione; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

DETERMINA 

 

1. Liquidare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si 

intendono integralmente riportate, la somma di €. 1.600,00 in favore 



 3 

dell’agenzia funebre. “Il Portico dei Fiori” di Francesco Smaldini – Via 

Fatiguso,15 – Cassano Murge 

2. Imputare la spesa di € 1.600,00= I.V.A. compresa al cap. PEG n. 

31560 ”Assistenza ordinaria e straordinaria” del Bilancio 2008. 

3. Stabilire che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 - comma 4 – 

T.U.E.L. n. 267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Capo Settore Economico – Finanziario. 

4. Nominare Responsabile del procedimento l’Assistente Sociale 

Vincenza de Palma. 

5. Trasmettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Generale 

e al Capo Settore Economico-Finanziario. 

 

Il Dirigente 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Procedimento 

A.S. Vincenza de Palma 

 

 

/gl 

 

 

 

 



 4 

 

 

Il Dirigente  

 F.to Gaetano Caputi 

 

_________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 30 settembre 2008 AL 15 ottobre 2008 

 

 

        

             IL SEGRETARIO GENERALE  

 

      F.to Dott. Michele Camero 

   

 


